新华社北京8月29日电　中共中央总
书记、国家主席、中央军委主席、中央
全面深化改革委员会主任习近平8月29日
上午主持召开中央全面深化改革委员会
第六次会议并发表重要讲话。他强调，
进一步全面深化改革是在新时代以来全
面深化改革基础上推进的，具备坚实基
础和有利条件。要运用好已有的改革成
果和重要经验，解放思想、实事求是、
与时俱进、求真务实，充分调动各方面
积极性，全力抓好改革任务的组织
实施。
　　中共中央政治局常委、中央全面深
化改革委员会副主任李强、王沪宁、蔡
奇出席会议。
　　会议审议通过了《中央和国家机关

有关部门贯彻实施党的二十届三中全会
〈决定〉重要改革举措分工方案》、
《关于实施自由贸易试验区提升战略的
意见》等文件。
　　会议强调，党的二十届三中全会对
进一步全面深化改革作出全面部署，确
定了300多项重大改革举措。要坚持党中
央对改革的集中统一领导，严格执行请
示报告制度。要把准改革的战略重点和
优先方向，合理安排改革举措的先后顺
序、节奏时机。要把改革同经济社会发
展更加紧密结合起来，推动标志性改革
举措加快落地。要加强改革系统集成，
增强改革政策取向一致性，主动评估对
经济社会发展的影响，形成改革和发展
的合力。

　　会议指出，要优化改革推进落实机
制，加强重大问题统筹协调。各牵头单
位和参与单位要敢于担当、真抓实干，
加强重大改革的调研论证，制定改革组
织实施方案。要加强改革督察、评估问
效、巡视巡察等工作，以实绩实效和人
民群众满意度检验改革。
　　会议强调，党的十八大以来，党中
央部署设立的22个自由贸易试验区，推
出了一大批标志性、引领性制度创新成
果，有效发挥了改革开放综合试验平台
作用。贯彻落实党的二十届三中全会部
署，实施自由贸易试验区提升战略，目
的是在更广领域、更深层次开展探索，
实现自由贸易试验区制度型开放水平、
系统性改革成效、开放型经济质量全面

提升。要坚持以高水平开放为引领，以
制度创新为核心，鼓励先行先试，开展
首创性、集成式探索，推动全产业链创
新发展，增强对外贸易综合竞争力，促
进投资自由化便利化，推动以贸易、投
资、资金流动、交通运输、人员往来自
由便利和数据安全有序流动为重点的政
策体系更加完善。要统筹发展和安全，
稳步扩大规则、规制、管理、标准等制
度型开放，提升风险防控能力。
　　中央全面深化改革委员会委员出席
会议，中央和国家机关有关部门负责同
志列席会议。

　　新华社北京8月29日电（记者马卓
言）8月29日下午，国家主席习近平在北
京人民大会堂会见美国总统国家安全事
务助理沙利文。
　　习近平指出，面对变乱交织的国际
形势，各国需要团结协作，而不是分裂
对抗；人民希望开放进步，而不是封闭
倒退。中美作为两个大国，应该对历
史、对人民、对世界负责，成为世界和
平的稳定源和共同发展的推进器。
　　习近平强调，中美两个大国打交
道，第一位的是树立正确的战略认知，
首先要回答好中美到底是对手还是伙伴
这个管总的问题。中国的对外政策公开
透明，战略意图光明磊落，保持着高度

连续性和稳定性。我们聚焦做好自己的
事情，通过进一步全面深化改革，不断
完善和发展符合中国国情的中国特色社
会主义制度。中国坚持走和平发展道
路，在实现自身发展的同时，也愿同其
他国家共同发展，携手构建人类命运共
同体。
　　习近平指出，中方对美政策保持着
高度连贯性。尽管中美两国各自情况和
中美关系都发生了很大变化，但是中方
致力于中美关系稳定、健康、可持续发
展的目标没有变，按照相互尊重、和平
共处、合作共赢处理中美关系的原则没
有变，坚定维护自身主权、安全、发展
利益的立场没有变，赓续中美人民传统

友谊的努力没有变。希望美方同中方相
向而行，以积极理性的态度看待中国和
中国发展，视彼此的发展为机遇而不是
挑战，同中方一道，找到中美两个不同
文明、不同制度、不同道路国家在地球
上和平共处、共同发展的正确相处之
道，推动中美关系保持稳定，在此基础
上，争取好起来、向前走。
　　沙利文转达拜登总统对习近平主席
的问候，感谢习近平主席拨冗会见，表
示美中元首旧金山会晤以来，双方认真
落实两国元首共识，取得积极进展。我
此次来华同王毅主任的战略沟通深入坦
诚，富有实质性和建设性。我愿重申，
美方不寻求打“新冷战”，不寻求改变

中国体制，不寻求通过强化同盟体系反
对中国，不支持“台湾独立”，无意同
中国发生冲突。美方一个中国政策没有
改变，无意将台湾作为遏制中国的工
具。美方希望同中方继续保持战略性沟
通，找到美中两国和平共存、美中关系
持续发展的办法。拜登总统期待不久能
有机会再次同习近平主席沟通。
　　习近平请沙利文转达对拜登总统的
问候，表示愿同拜登总统继续保持沟
通，为中美关系掌舵领航。
　　王毅参加会见。

习近平主持召开中央全面深化改革委员会第六次会议强调

解放思想实事求是与时俱进求真务实
全力抓好改革任务的组织实施

李强王沪宁蔡奇出席

02 GUILIN EVENING NEWS 要闻·综合 编辑吴荣军/版式设计杨斯诗/校对莫明丽202 4年8月30日 星期五

　　新华社北京8月29日电　近日，中共
中央办公厅印发了《中国共产党不合格
党员组织处置办法》（以下简称《办
法》），并发出通知，要求各地区各部
门认真遵照执行。
　　《办法》以习近平新时代中国特色
社会主义思想为指导，以党章和《中国
共产党党员教育管理工作条例》为依
据，坚持党员标准、严格教育管理监
督，坚持客观公正、慎重稳妥、依规依

纪，是一部专门就不合格党员组织处置
作出规定的党内法规。《办法》的制定
和实施，对于贯彻全面从严治党战略方
针，建设信念坚定、政治可靠、结构合
理、素质优良、纪律严明、作用突出的
党员队伍，不断增强党的生机和活力，
具有重要意义。
　　《办法》共27条，主要包括4方面内
容：一是对组织处置的总体要求、概念
和方式、原则等作了规定；二是规定了

限期改正、劝其退党和除名的适用情
形，细化处置程序及后续事项；三是对
可以不予处置的情形、合并处置等应把
握的政策要求作出规定；四是规定了组
织处置的工作责任、工作纪律等。
　　各级党委（党组）要把不合格党员
组织处置作为党员队伍建设一项基础性
工作来抓，不折不扣贯彻执行《办
法》。要加强学习培训，通过专题学
习、交流研讨等方式，使各级党组织、

广大党员准确领会《办法》精神，全面
掌握《办法》内容，严格执行《办法》
规定。要坚持严的标准和实的措施，立
足教育、转化提高，及时、严肃开展不
合格党员组织处置工作。要把握政策要
求，严格履行程序，全面准确查核问
题，客观公正作出处置决定。要搞好制
度衔接，处理好组织处置同党纪处分的
关系。要加强督促指导，确保《办法》
各项规定落到实处。

习近平会见美国总统国家安全事务助理沙利文

中共中央办公厅印发《中国共产党不合格党员组织处置办法》